



## Høringssvar

### Institution / afdeling / råd

Tengslemark Specialbørnehave

#### 1. Hvem afgiver du svar som:

*Skriv her på vegne af hvem du afgiver høringssvar, f.eks. brugerbestyrelse, MED-udvalg eller lign.*

Forældrebestyrelse samt MED-udvalget.

#### 2. Dato for formulering af høringssvar:

*Angiv her datoen for afholdelse af møde vedrørende høringssvaret*

10.10.2019

#### 3. På hvilke områder er du høringsberettiget:

*Beskriv på hvilke områder ovennævnte er høringsberettiget på, f.eks. dagtilbudsområdet, ældreområdet mv.*

Center for børn, unge og familier - Dagtilbudsområdet.

#### 4. Resumé

*Oprids i kort form, hvilke dele af budgetforslaget høringssvaret vedrører, herunder angivelse af navn eller nummer på det/de relevante budgetskema(er)*

Klik her for at angive tekst.

*Budgetforlig i Odsherred Kommune - Delforlig og driftsbudget af 26. september 2019, "Udvikling, omstilling, styring og en robust økonomi - Reduktioner".*

*Budgetændringer vedr. budget 2020 - 2023 - Effektiviseringer "Uddannelsespuljer - Center for Organisation".*

*Forebyggende foranstaltninger og anbringelser på familieområdet, skema BOU1.*

*Ungebehandler og sundhedsfaglig medarbejder i Rusmiddelteamet skema SOF2.*

*Budgetforlig i Odsherred Kommune - delforlig om anlægsbudget.*

*Ansøgning fra Odsherred rideklub om tilskud til Odsherreds heste kulturcenter, skema A14.*

#### 5. Høringssvaret

*Her angiver i, de høringssvar i har til budget 2020-2023*

*Budgetforlig i Odsherred Kommune - Delforlig og driftsbudget af 26. september 2019, "Udvikling, omstilling, styring og en robust økonomi - Reduktioner":*

*Konsekvensen af den påtænkte reduktion på 25% af lønfremskrivningen, vil medføre en indirekte serviceforringelse af det enkelte dagtilbud og alle øvrige afdelinger i Odsherred Kommune. Dette betyder at den enkelte afdelingen vil være nødsaget til at reducere i enten medarbejderstab eller kvaliteten af den serviceydelse den enkelte afdeling kan tilbyde. For Tengslemark vil det betyde at rekruttering af medarbejdere vil blive endnu mere udførende end det er i forvejen. Tengslemarks lønmidler er i forvejen kun budgetteret som det øvrige dagtilbudsområde, om end Tengslemark er en specialiseret institution. Såfremt vi som Kommune ønsker højfaglighed, højkvalitetsdagtilbud og specialtilbud, må det forventes at specialviden koster penge for dels at holde videns- og behandlingsniveauet samt fortsætte den strategi der er lagt for den tidlige indsats. Med ringere økonomi stiller vi os i udsigt at slutresultatet vil være langt mere omkostningstungt end den reduktion, der påtænkes her og nu.*

*Budgetændringer vedr. budget 2020 - 2023 - Effektiviseringer "Uddannelsespuljer - Center for Organisation":*

*Lukning af uddannelsespuljerne, vil betyde at vi som Kommune ikke længere vil kunne anvende højt uddannelses- og vidensniveau i rekrutteringsøjemed. Dermed vil det være mindre attraktivt for pendlere uden for Odsherred Kommune at søge ansættelse. Derudover vil det på bl.a ledelses-, skole-, dagtilbudsområdet samt hele specialområdet betyde, at vi fagligt hæftes af udviklingen.*

*Forebyggende foranstaltninger og anbringelser på familieområdet, skema BOU1:*

*Vil vi som Kommune spare dyre og krævende livslange behandlingstilbud og borger på overførselsindkomst, så anser vi det som bydende nødvendigt at prioritere dette område, hvis vi ønsker at bryde den sociale arv. Vi ønsker at appellere til den gode udviklinger vi er vidne til og ønsker at Odsherred Kommune er forgangskommune, der vægter tilbud, der understøtter livsduelige og bidragende samfundsborgere. For at lykkes er det nødvendigt at fokusere på den tidlige indsats og den specialiserede viden ind for inklusionsområdet. Det er vigtigt at se det som en styrkelse af børnefællesskaberne og barnets forankring i lokalmiljøet og ikke anvende de gode hensigter som led i en skjult besparelse.*

*Ungebehandler og sundhedsfaglig medarbejder i Rusmiddelteamet skema SOF2.*

*Såfremt Odsherred Kommune i fremtiden ønsker at se reduktion i senskader og senfølger som følge af misbrug, så peger alt forskning på at jo tidligere du sætter ind overfor potentielle misbrugere jo større succesrate og jo større sandsynlighed er der for, at de komme ud af misbruget - Herunder social deroute, børn født af misbrugere og de omkostninger disse medfølger. Vi som borgere og medarbejdere i Odsherred ønsker på det kraftigste at dette område prioriteres højt og budgetønsket imødekommes.*

*Budgetforlig i Odsherred Kommune - delforlig om anlægsbudget:*

*Hvori ligger ræsonnementet at anvende 10 mill. til etablering af et nyt teater samtidig med at vi udsætter borgere og medarbejdere for ophold i Grønnegården, en bygning i "Yderst kritisk tilstand", hvor der endvidere er fare for skimmelsvamp og vandindtrængning. Beløbet der afsættes vil ikke kunne dække de resterende 45% af anlægsudgiften, hvorfor vi finder det*

kritisabelt at sætte borgere og medarbejderes helbred på spil, i stedet for at nedjustere etableringen af et nyt teater.

*Ansøgning fra Odsherred ride klub om tilskud til Odsherreds heste kulturcenter, skema A14:*

*Vi er af den holdning at de ansøgte midlerne kunne finde bedre anvendelse andetsteds, da Odsherred ride klub et halvt år efter ansøgningen kun har fundet finansiering fra fonde og puljer på kr. 587.000,- ud af 13,1 mill.*

**6. Dato og udfyldt af:**

<b>Udfyldt og fremsendt af:</b>	<b>Dato</b>
<i>Bestyrelsen v/ Formand Amanda Jørgensen, medlem Bo Karlsen samt MED-udvalg v/ Michael Keldebæk, Maria Axelsson samt Leder Birgitte Stavnbo</i>	10.10.19

Sendes til [budget@odsherred.dk](mailto:budget@odsherred.dk)